Lectiones enim tam in Missa quam in Officio ex professo introductae sunt ad instruendum populum de veritatibus fidei; similiter etiam omnes caeremoniae in administratione Sacramentorum et Sacramentalium instructioni fidelium servire debent.

Missa catechumenorum enim historice considerata, est praeprimis catechismus fidei, quo catechumeni instruebantur de doctrina christiana vel prae-parabantur ad recipienda Sacramenta Baptismi, Confirmationis, s. Eucharistiae.

Pro Fidelibus vero, simul Missae Catechumenorum assistentibus, praedicta instructio semper renovatio erat vel repetitio illarum veritatum, quibus iam imbuti erant; ex repetita autem iteratione ipsarum cognitio profundius firmisque tenebatur.

Decursu temporis institutum catechumenorum recessit; tamen Ecclesia Missam catechumenorum retinuit tamquam optimum medium ad instruendos fideles de doctrina christiana.

(1) Acta Concilii Mechliniensis n. 257.

(2) *Ibid.* n. 273.

(3) Catechismus ad parochos II, 1, 18.

(1) Sessio 22 c. 8 (DENZINGER [1911] n. 946).

Ipsa instructio praesertim fiebat lectionibus ex Sacra Scriptura desumptis: ex Veteri nempe Testamento, praesertim ex prophetis, porro ex Actibus et Epistolis Apostolorum, et praesertim ex ipsis sanctis Evangeliiis. Unde usus S. Scripturae in cultu influxum decisivum habuit in statuendum Canonem sacrorum librorum: libri apocryphi, quia Ecclesia romana eis non utebatur in conventibus liturgicis, non assumpti sunt. Inter singulas lectiones cantare solebant Psalmos.

In fine omnia, quae dixerant propheta, apostolus, evangelium et cantica, secundum verba Germani Monachi circa finem saeculi VI, statim per homiliam Episcopi, lingua simpliciore adstanti populo exponebantur, ita tamen ut per simplicem explicationis linguam non abhorrentur eruditores, neque per stilum exquisitiorem obscuraretur ipsa res audita. Ita ex usu omnino primitivo, post Evangelium instituta est **homilia**.

Talis methodus homiletica iam apud doctissimos quosque viros iudaeorum in usu erat, sicut patet ex multis locis S. Scripturae, praesertim Novi Testamenti; *ipse Dominus* deinde dum in synagoga docebat, saepissime etiam in itinere suo missionario eadem methodo usus est. Haud raro enim sermonem suum adnectebat ad verba modo in synagoga lecta vel ex prophetis aut ex lege dicta.

Non minus consuetudinarie fiebat a *Sanctis Patribus*. Ad quod probandum sufficit, si ex Breviario hodierno Ecclesiae Romanae vel ex Breviario Monastico colliguntur vestigia (1). Sicut enim in Dominicis per annum et in festis Domini, ita etiam saepe in festis Sanctorum homilia quae legitur in III. Nocturno Matutinarum, immediate adnectit ad ea quae modo lecta vel cantata sunt, vel ad mysteria festi, quod celebratur, vel ad caeremoniarum significationem modo peragendarum vel peractarum eaque explicat.